
Psychotherapeuten im Kreis Ostwürttemberg – 

siehe auch www.arztsuche-bw.de oder www.tamly.de

PT Kinder und Jugendliche in Schwäbisch Gmünd und Umgebung

Gislinde Betz Kornhausstraße 10

73525 Schwäbisch Gmünd

0174- 3570 085

gislinde.betz@web.de

Anna Botsch Goethestr. 36

73525 Schwäbisch Gmünd

07171- 9454 760 

info@praxis-botsch.de

Judith Fischer Hauptstraße 26

73547 Lorch

07172-9111001

j.fischer-psychotherapie@gmx.de

Heike Frey Mörikestr.1

73525 Schwäbisch Gmünd

07171- 997 529

praxis@heike-frey.de

Dr. phil. Dipl.-Päd. Dagmar 

Nuding – mit KK Kostenerstattung

Beethovenstraße 10

73568 Durlangen

0176 - 7011 3047

Reinhild Sporleder-Kirchner Gregor-Mendel-Weg 5

73525 Schwäbisch Gmünd

0151-15871759

Sporleder-Kirchner@gmx.de

Dominique Strese Goethestr. 36

73525 Schwäbisch Gmünd

07171- 9980 725

info@praxis-strese.de

Regina Wiedemann Milchgäßle 12

73525 Schwäbisch Gmünd

07171- 1044 844

rwiedemann@kabelbw.de

C. G. Jung-Institut Stuttgart, Tübinger Str. 21, 70178 Stuttgart, Tel.: 0711 - 2428 29

SZVT Zentrum für Psychotherapie Stuttgart, Christophstraße 8, 70178 Stuttgart, Tel.: 0711 - 9669 661



PT Kinder und Jugendliche in Aalen und Umgebung

Dipl. Päd. Katrin Boger Alfred-Delp-Str.2

73430 Aalen

07361 - 5249 237

info@psychotherapie-aalen 

Dipl. Päd. Ina Crawford Saarstr. 18

73431 Aalen

07361 - 4902 400

Ina-crawford@mail.de

Dipl. Soz. Arb. Jutta Hendrischke Alfred-Delp-Str.8

73430 Aalen

07361 - 9753 585

Dipl. Psych. Heike Lepper Mittlbachstr. 25/1

73430 Aalen

07361 - 8129 812

Dipl. Psych. Sabine Neusüß Lessingstr. 4

73431 Aalen

07361 - 9750 477

kjpsychotherapie@web.de

Dr. Dipl. Psych. Sylvia Oswald 

Barreto

Stadelgasse 6

73430 Aalen

07361 - 9754 166

info@psychotherapiepraxis-oswald.de

Dr. med. Walter Albrecht Karlstr. 1

73479 Ellwangen

07961 - 9332 040

Mag.rer.nat. Hannah Lingel Marienstr. 8

73479 Ellwangen

07971 - 659 1523

kontakt@kjp-lingel.de

Dr. Dipl. Psych. Univ. Isabel 

Bihlmaier

Erhardstr. 33

89522 Heidenheim 

07321/925661

Dipl. Psy. Uni. Elzbieta Briz Christianstr. 15

89518 Heidenheim

07321 - 924 272

elabriz@t-online.de

Dipl. Soz.-Päd. Gerald Dorsch Brenzstr. 33

89518 Heidenheim

07321 - 315 246

kontakt@ptp-dorsch.de

Dipl. Soz.-Päd. Lieselotte Eitle Anhauser Str. 17

89547 Gerstetten

07324 - 423 94

praxis-eitle@mailbox.org

Dipl. Soz.-Päd. Matthias Enßle Clichystr.6

89518 Heidenheim

07321 - 272 142

praxis-enssle@t-online.de

Dipl. Soz.-Arb. Claudia Freund Walfischgasse 26

89073 Ulm

0731 - 6026 4336

freund-praxis@t-online.de

Dipl.-Päd. Uni. Katharina Frowein Nelkenstr. 8

89547 Gerstetten

0176 - 2881 2735

k.frowein@kjp-praxis-gerstetten.de

Dr. med. Ulrich Gmelin Sudetenstr. 35

89518 Heidenheim

07321- 274 500

info@praxis-gmelin.de

Dipl. Univ. Thomas Göser Hauptstr. 90

89522 Heidenheim

07321 - 4896 268

info@praxisgoeser.de

Dipl. Psych. Juliane Koussemou Benediktinerweg 6

89542 Herbrechtingen

07324 - 9888 817

praxis.koussemou.kjp@gmx.de

Dipl. Psych. Katharina Mayer Brenzstr.33

89518 Heidenheim

07321 - 9245 443

Dipl. Soz.-Arb. Gabriele Merz Ravensburger Str. 59

89522 Heidenheim

07321 - 277 828

Dipl. Psych. Univ. Tabea Rau

Dipl. Päd. Jana Schmidt

Fuchssteige 109/2

89518 Heidenheim 

07321 - 3055 466 + 0157 - 7770 3166

Psy.Tabea.Rau@gmx.de

Dipl. Päd. Jana Schmidt Im Städtle 7

89168 Niederstotzingen

07325 - 5040 038

schmidt@praxiskip.de


